Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с протоколом заседания комиссии по аттестации

специалистов с высшим и средним медицинским и фармацевтическим

образованием, работающих в организациях социального обслуживания,

находящихся в ведении Нижегородской области, от 28 сентября 2023 г. № 17

п р и к а з ы в а ю:

1. Подтвердить:

1.1. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Ковшутиной Светлане Борисовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Областной специализированный санаторно-

реабилитационный центр «Пушкино» для инвалидов с патологией органов

дыхания»;

Горбуновой Ирине Викторовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Первомайский дом интернат для престарелых и

инвалидов»;

Викторовой Джульетте Ивановне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Автозаводский  психоневрологический интернат»;

Слякотевой Марине Анатольевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Чикиной Татьяне Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Буз Оксане Владимировне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Областной специализированный санаторно-

 О присвоении квалификационных категорий

медицинским и фармацевтическим

работникам организаций социального

обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области и о внесении

изменений в приказ министерства

социальной политики Нижегородской

области от 5 июля 2023г № 611

 2

реабилитационный центр «Пушкино» для инвалидов с патологией органов

дыхания»;

Прохиной Ольге Евгеньевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Борский психоневрологический интернат»;

Уткиной Ольге Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Борский психоневрологический интернат»;

Кукушкиной Светлане Львовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Варнавинский психоневрологический интернат»;

Хреновой Оксане Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Варнавинский психоневрологический интернат»;

Кожарской Наталье Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Нижегородский областной реабилитационный центр

для инвалидов»;

1.2. По специальности «Диетология» Донсковой Елене Михайловне,

медицинской сестре Государственного бюджетного учреждения

«Варнавинский психоневрологический интернат».

2. Присвоить:

2.1. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Созиновой Алле Владимировне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Областной специализированный санаторно-

реабилитационный центр «Пушкино» для инвалидов с патологией органов

дыхания»;

Морозовой Любови Юрьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Варнавинский психоневрологический интернат»;

Бохан Елене Вячеславовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Областной специализированный санаторно-

реабилитационный центр «Пушкино» для инвалидов с патологией органов

дыхания»;

Кандаковой Ирине Викторовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Варнавинский психоневрологический интернат»;

Федченко Юлии Сергеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Варнавинский психоневрологический интернат»;

2.2. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Физиотерапия» Журавлевой Ольге Михайловне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Областной реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными возможностями города

Дзержинска»;

2.3. Первую квалификационную категорию по специальности

 3

«Лечебное дело» Шарову Анатолию Сергеевичу, фельдшеру Государственного

бюджетного учреждения «Варнавинский психоневрологический интернат»;

2.4. Первую квалификационную категорию по специальности

«Лечебное дело» Заводчиковой Ирине Григорьевне, фельдшеру

Государственного бюджетного учреждения «Варнавинский

психоневрологический интернат»;

2.5. Вторую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело» Молодкиной Юлии Михайловне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Варнавинский

психоневрологический интернат»;

3. Внести в приказ министерства социальной политики

Нижегородской области от 5 июля 2023г № 611 «О присвоении

квалификационных категорий медицинским и фармацевтическим работникам

организаций социального обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области» следующие изменения:

3.1. Абзац десятый пункта 6 признать утратившим силу;

3.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности

«Медицинский массаж» Мухиной Диане Андреевне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Ветлужский

психоневрологический интернат» в соответствии с протоколом от 25 мая

2023 г. №14 заседания комиссии по аттестации специалистов.».

3.3. Пункт 9 считать пунктом 10.

4. Ответственному секретарю комиссии по аттестации специалистов

с высшим и средним медицинским и фармацевтическим образованием,

работающих в организациях социального обслуживания, находящихся

в ведении Нижегородской области, организовать выдачу удостоверения

о присвоении квалификационной категории.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра социальной политики Нижегородской области

Цыганова В.А.

Министр                                                                                                       И.О.Седых

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23